МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

с. Мускатное

Об организации питьевого и гигиенического режима
С целью предупреждения кишечных заболеваний у персонала и

воспитанников структурного подразделения детский сад МБОУ
«Мускатновская школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за организацию питьевого и гигиенического
режима медицинскую сестру структурного подразделения детский сад МБОУ
«Мускатновская школа» старшего воспитателя Сеитмеметову А.Я.
2. Заведующий хозяйством Даниленко О.С., старший воспитатель
Сеитмеметова А.Я.
2.1. Принять меры по организации безопасного питьевого режима в
учреждении;
2.2. Обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условиях ее хранения
(не более 3-х часов).;
2.3.на пищеблоке вести журнал учета выдачи кипяченой воды.
3. Повару детского питания Павлюк Л.И;
3.1._обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения
(не более 3-х часов).
4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего периода
пребывания в учреждении. Выдавать воду в стеклянных или керамических
стаканчиках. Чистые стаканы размещать в специально отведенном месте на
специально промаркированный поднос, дном вверх. Использованную посуду
обрабатывать согласно инструкции.

Ответственные: воспитатели, младшие воспитатели.
4.1 .Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на медицинскую
сестру -  Ваджипову Л.Б.
4.2 Медицинской сестре Ваджиповой Л.Б. провести планерку с работниками
учреждения о разъяснении и информировании их о правилах безопасного
питьевого режима для воспитанников дошкольных групп,
а именно:

4.3. Не допускать употребление сырой воды, в том числе из водопроводных
кранов и питьевых фонтанчиков (ответственные воспитатели дошкольных
групп)
4.4. После игр, посещения туалета, перед приемом пищи тщательно мыть руки

с мылом ( воспитатели дошкольных групп)
4.5. Посуду на пищеблоке мыть, чистить и дезинфицировать согласно

правилам и нормам.

5. Воспитателям дошкольных групп Леоновой Н.Н, Кирильчук Т.И.,
Джемиловой Э.А., Сейдаметовой З.Э.:
5.1.проводить разъяснительную воспитательную работу с воспитанниками о
правилах гигиены, о безопасном питьевом режиме, о здоровом образе жизни;
5.2.контролировать выполнение детьми правил гигиены и питья.
6. Медицинской сестре Ваджиповой Л.Б.:
6.1.проводить ежедневный контроль за соблюдением санитарных норм и правил
(на пищеблоке, в помещениях пребывания детей, на площадках); за режимом
проветривания и уборки, соблюдением правил гигиены и питья.
7. Контроль за исполнением данного . приказа/^оз л ожить на старшего
воспитателя Сеитмеметову А .Я.

Директор И.В.Никитин

С приказом ознакомлены:

№п/п Ф.И.О. Дата Подпись
1 Ваджипова Л.Б. Ш,. &9.Лс№
2 Даниленко О.С. СЛ 03 Ш !
3 Павлюк Л.И. ОА с9  (ЮД
4 Леонова Н.Н. Ы..О& Лаи/
5 Кирильчук Т.И.
6 Джемилова Э.А. <ж# ,ж$/л/ Щ ау
7 Сейдаметова З.Э. и& лы ч у